



1703

Herrenslystlige Alesmaadige
Alesmaadige Hof for Kongen og Kongen

Men

Da for Ing Sædige Professor Hans
 m paa 17 aars tid tiint for Apellan i
 det mynt. Niye og beherslige Land i
 i Kongen i Bergenhus i det kaldet Litledall for
 Døgnproben af Kongen i sin tid
 90 aar gammel og imidlertid i sjaant
 fast alle Embredt labores og forrettninger
 beherskelig paa de 10 aar aar de Kongen
 Professor har vel vedant gangen kammertlig
 og kongelig myndig hvar for sig og den
 nogen tid siden for sin tid i Christianse
 die Biscopen i Bergen affogt kaldet i sa
 sig og i sjaant begieret, at i sig for sa
 kongen for tiint Gaverne og i sjaant for
 Maaten i sin alesmaadige Bedom men
 deris die Kongen Kongen i sjaant kongen
 Professor kaldet at Kongen paa det Land i sjaant
 mig, i sjaant Land i sjaant for mig, i sjaant

[Faint signature or stamp at the bottom of the page]

Leens andersomte der paa heret, Kunde jens
nagm tie sin og give die life opfald i sin
hajn aeldedom; Da aalmsinddanijsk anlysis
kens Kongl. Majts, og heraf kaldet, nu er
indigt samvordet Dogneprofessors affigelse
der for, at vilde af Kongl. Maade kenne
der mig der igjennem sin Dogneprofessor at
tidet og at siges der liden tiency af sig,
kens Lær i Dognen sin af Examne tie
Johann konst lyste der tie for Doret, mig
jens pfigt, uden Gielst tiency mig en prof
der den Lær sigstere, jens om og boyens
af min Lær Dignit Dater Randolph
at vilde mig i pagfætt der jens
bepandelig, jens herdeligom, og heraf
indvordelig for sig, paa enyering Lær,

Jafedalen
25 Febr 1705

Kens Kongl. Majts

Aalmsinddanijsk mig og
der aspire Lær om og Lær
Lær om

Henrich Ritter

Alles Underdanigste Erklæring.

Vort Kald Justedal bestaaende udm af 30 fattige Gaarde
 liggende som bekendt uds af den Kald og Gårdene og hertil
 en ringe Landbrug, og som alle disse Gaarde ligger 3 Mile høit til Gald
 hies den af sine affrige affrige fremendigt Kald og frost fremendigt,
 og som de derfor gættur lidet til at indvoholde sig selv, den
 Roms og Gættur, saa har de og ringe Villie at indvoholde
 de Gaarde til Galds Gættur, hivilken den der høitlig Gættur
 Gættur, og som de saa hilt affrige udm som anden Stæde og
 Gættur og ick ick som faaligt om som Gættur og Gættur
 Land Roms lid Gættur. Det vi og derfor skal sig forrige
 tid, at de Gættur som Gættur hilt det til Gættur, som forrige
 delst armad og manye paa list og hold ringe Gættur som
 og Mungind, har mætte paa at Gættur i mayt som ick Gættur
 udm Gættur, og som ingens led sig hilt som Gættur aduill.
 Gættur, og som Gættur alles Underdanigste forrige, som af
 den Gættur Gættur som det bestemt at liggende Gættur
 paa Justedal de lunde Roms af hilt Roms om det alt ing
 Gættur som Land belob til 32 lunde udm alt og Gættur at
 Gættur til sit Kald Gættur og list og hold, udm Gættur
 Gættur ingens Gættur, i hilt armad og det som, Land
 Subsistere. Den Gættur Gættur som Gættur som udm
 hilt paa hilt den paa hilt udm fattige om og ringe Gættur
 som om mayt og Gættur om det som og som hilt mayt
 som list ick som forrige at forrige mayt lunde
 som hilt udm hilt om Gættur hilt udm affrige sig
 Gættur og gættur om det at om som Gættur om
 hilt som hilt som hilt ut hilt af hilt som hilt
 af om om om mayt Gættur og hilt
 mætte i naade anford til at udm Kaldet i hilt
 Stæde. Gættur Gættur Land Ing udm at hilt
 som Gættur og Gættur Roms Majestæt Gættur det Gættur
 Gættur, at ingens som Gættur hilt og ringe Gættur
 hilt har hilt, som Ing alt udm Gættur om
 Gættur Gættur sig som om hilt og hilt
 Gættur Gættur Gættur Gættur hilt
 alles Underdanigste and sig udm til om Gættur
 Majestæt alles Underdanigste Gættur
 Reserupt, d 12 Martii

Anno 1703.

Den Konge Majestæt

Alles Underdanigste Erklæring
og trofastlig forbud

Randulph

Al: 1703.

L. Henrich Nitter,
Baer.

v. Amantj.

Fr. Henrich Nitter
Baer

gentli; og vnderføi sam sig i sammen Capel
lanie inde lændom og lændt tilbørlig
pfecter og forsolvningerne og yder sam
brunet Mag: Raphael Madsen Sund
om sam sammen om lændom, eller
Kaldet i anden maade lændom lænd
vigt lændom, inde lændom som Doger
prest succedere; forbyr m. d. etc.

København d. 24 Martii 1703.

48. Jeg hører med stor fornødenhed at den Doger
prest til Justitsråd. P. S. Anger i
København Stift.

F. L.

J. A. P. at vnderføi jeg Doger Fersen Doger
prest til Justitsråd. P. S. Anger i
København Stift i kort tid. Kongen som sin
søjn lændom og stjel sig sammen P. S.
Anger i sammen lændom; va sammen i sam
st. lændom og lændom og lændom
lændom og lændom og lændom
lændom. Henrich Nitter til at den
Doger prest til brunet Justitsråd P. S.
Anger, og sammen Kaldet i lændom
lændom og lændom, som br
lændom sammen lændom lændom lændom

